Bilakis
onun tasavvufunda vahdetivücuda imalar vardır. Kur’ân’da
bile bu tür imalar bulan vahdetivücut ehlinin Bâyezîd’i ken-
dileriyle aynı tasavvuf anlayışına sahip bir sûfî olarak görme-
lerinden daha tabii bir şey yoktur.

Ünlü filozof-mutasavvıf Sühreverd-i Maktul (öl. 587/1191)
çok eski zamanlarda eski İran’da semavi ve hak din üzere
bulunan hikmet ehli bir zümrenin (hükemâ) bulunduğunu,
başta Bâyezîd olmak üzere Sehl Tüsterî ve Hallac gibi sufile-
rin onların izleyicileri olduklarını, kendisinin de söz konusu
hikmet anlayışını canlandırmaya çalıştığını söyler.

Muhammed
isminde bir zat tarafından düzenlendiğine işaret edilmiş-
tir. Ancak burada sözü edilen Yusuf b. Muhammed’in bu
menakibnamenin derleyicisi değil, müstensihi olması lazım
gelir. Zira İbnu’l-Cevzî’nin Telbisu İblisi başta olmak üzere
birçok eski kaynak menkibenamenin Ebu’l-Fadl Muhammed
b. Ali es-Sehlegî’ye (öl. 476/1083) nisbet etmektedir. Ancak
Sehlegî’ye nisbet edilen ve bugün elde mevcut olan Arapça
menakibnamenin, Yusuf b. Muhammed’e nisbet edilen ve
bugün elde mevcut olmayan Farsça menakibnamenin Arap-
ça tercümesi olması da muhtemeldir.

Bâyezîd’in ne ölçüde Arapça bildiği hakkında elimizde
açık bilgi yoktur.